Diário   Oficial Página 84   14 de Março de 2022 Nº 28.203
Jardim Imperial, Cuiabá/MT, torna público que requereu a SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE a baixa do direito de outorga para
diluição de efluentes emitida pela portaria n° 858 de 08 de novembro de
2017, nas coordenadas 56°01’36,55”W 15°36’31,10”S, considerando que
foi possível interligar em rede pública de esgotamento sanitário”
<END:1325847:84>
<BEGIN:1325870:84>

ETAMIL BIOENERGIA S/A
CNPJ nº 24.009.558/0001-04 - NIRE: 5130001388-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Diretor Presidente da ETAMIL BIOENERGIA S/A, no uso de suas
atribuições legais, artigos. 11º, 15º e 16º do Estatuto Social, C O N V O C
A seus acionistas que nesta data são em número 44 (quarenta e quatro)
em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 31 (TRINTA E UM) de março de 2022,
na sede da ETAMIL, situada na Rod. BR 364 KM 864 S/Nº, com acesso
à Rodovia 495 no KM 6,5 Zona Rural CEP: 78360-000 em Campo Novo
do Parecis - MT, em primeira convocação as 13:00 (treze horas) com a
presença de no mínimo ¼ dos acionistas; em segunda convocação as
14:00 (quatorze horas) com a presença de qualquer número de acionistas,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
I) Prestação de contas do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, referente ao
Exercício de 2021, acompanhada do PARECER DO CONSELHO FISCAL,
compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo dos lucros apurados, ou dos prejuízos decorrentes
da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da
companhia:
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Plano de Atividades para o exercício de 2022, com o respectivo
Orçamento das Receitas e Despesas.
II) Destinação dos lucros apurados, ou rateio dos prejuízos decorrentes da
insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da companhia
deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios.
III) Eleição e posse dos componentes do CONSELHO FISCAL.
IV) Fixação dos Honorários da Diretoria e Cédulas de Presenças para os
Membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.
V) Outros Assuntos de Interesse do Quadro Social
NOTA - Para os efeitos legais e estatutários, DECLARA-SE que o número
de acionistas nesta data é de 45 (quarenta e cinco).

Campo Novo do Parecis/MT, 02 de março de 2022.

________________________
Etamil Bioenergia S/A

Luis Carlos Loro - Diretor Presidente
<END:1325870:84>
<BEGIN:1325872:84>

ETAMIL BIOENERGIA S/A
CNPJ nº 24.009.558/0001-04 - NIRE: 5130001388-6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente da ETAMIL BIOENERGIA S/A, no uso de suas
atribuições legais, artigos. 11º, 15º e 16º do Estatuto Social, C O N V O C
A seus acionistas que nesta data são em número 44 (quarenta e quatro)
em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia  (TRINTA E UM) de março de
2022, na sede da ETAMIL, situada na Rod. BR 364 KM 864 S/Nº, com
acesso à Rodovia 495 no KM 6,5 Zona Rural CEP: 78360-000 em Campo
Novo do Parecis - MT, em primeira convocação as 08:00 (oito horas) com
a presença de no mínimo ¼ dos acionistas; em segunda convocação as
09:00 (nove horas) com a presença de qualquer número de acionistas, para
deliberarem sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA:
I) Chamada para aumento de capital;
NOTA - Para os efeitos legais e estatutários, DECLARA-SE que o número
de acionistas nesta data é de 45 (quarenta e cinco).

Campo Novo do Parecis/MT, 02 de março de 2022.

________________________
Etamil Bioenergia S/A

Luis Carlos Loro - Diretor Presidente
<END:1325872:84>
<BEGIN:1325873:84>

TRANSCANAVIEIRA
Associação dos Beneficiários da Rodovia Transcanavieira

CNPJ: 07.403.783/000101 - Registrado no Serviço de Registro Civil de
Pessoas Jurídicas, no Livro A-03, sob nº 187 Protocolo nº 288.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Diretor Presidente da Associação dos Beneficiários da Rodovia
Transcanavieira, no uso de suas atribuições legais, artigos 14º ao 18º do
Estatuto Social, C O N V O C A seus associados que nesta data são em
número 50 (cinquenta e um) em condições de votar, para se reunirem em

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 29 (vinte e seis)
de março de 2022, na sede da TRANSCANAVIEIRA, situada na Rod. BR
364 KM 864 Ligando a MT 495 no KM 5,9 s/nº Bloco “A” Sala nº 10, Anexo a
Coprodia, Bairro Zona Rural, CEP: 78360-000 em Campo Novo do Parecis
- MT, em primeira convocação as 14:00 horas com a presença da maioria
absoluta dos associados; em segunda convocação as 14:30 horas com a
presença de qualquer número de associados, para deliberarem sobre a
seguinte:
ORDEM DO DIA
1) Prestação de contas do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
referente aos exercícios de 2020 e 2021 acompanhada do PARECER DO
CONSELHO FISCAL, compreendendo;
a) Relatório de Gestão
b) Parecer do Conselho Fiscal
c) Plano de Atividade para o exercício 2022, como respectivo
orçamento de receitas e despesas;
2) Eleição e posse dos componentes da DIRETORIA EXECUTIVA.
3) Outros Assuntos de Interesse do Quadro Social
NOTA - Para os efeitos legais e estatutários, DECLARA-SE que o número
de associados nesta data é de 51 (cinquenta e um).
Campo Novo do Parecis/MT, 03 de março de 2022.

ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DA RODOVIA
TRANSCANAVIEIRA

FERNANDO LUÍS GIACOMET - PRESIDENTE
<END:1325873:84>
<BEGIN:1325874:84>

COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE CANA DE CAMPO
NOVO

DO PARECIS LTDA. COPRODIA.
CNPJ: 15.043.391/0001-07 - NIRE: 5140000034-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Diretor Presidente da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES
DE CANA DE CAMPO NOVO DO PARECIS LTDA - COPRODIA, no uso
de suas atribuições legais, Artigo 38º, letra “E”, do Estatuto Social,    C O N
V O C A,  seus associados que nesta data são em número de 49 (quarenta
e nove) em condições de votar para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 30 (TRINTA) de março de 2022, na
sede da Cooperativa, situada na Rodovia BR 364 Km 864, zona rural no
Município de Campo Novo do Parecis-MT, em primeira convocação as
8:00 (oito horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados;
em segunda convocação as 9:00 (nove horas), com a presença de 50%
(cinquenta por cento) mais um associado, e em terceira convocação as
10:00 (dez horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados para
deliberarem sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA
I) Prestação de contas do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, referente ao
Exercício de 2021, acompanhada do PARECER DO CONSELHO FISCAL,
compreendendo:
a) Relatório da Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo das sobras apuradas, ou das perdas decorrentes
da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da
sociedade:
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Plano de Atividades para o exercício de 2022, com o respectivo
Orçamento das Receitas e Despesas.
II) Destinação das sobras apuradas, ou rateio das perdas decorrentes da
insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da sociedade
deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios.
III) Eleição e posse dos componentes do CONSELHO FISCAL.
IV) Fixação dos Honorários da Diretoria e Cédulas de Presenças para os
Membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.
V) Outros Assuntos de Interesse do Quadro Social
NOTA - Para os efeitos legais e estatutários, DECLARA-SE que o número
de associados nesta data é 49 (quarenta e nove).

Campo Novo do Parecis, 02 de março de 2022.

________________________
Luis Carlos Loro - Diretor Presidente

<END:1325874:84>

<BEGIN:1325887:84>

JOÃO GUILHERME VASQUES DE MELLO, CPF: 441.970.058-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade de
Irrigação por aspersão por pivô central de 311,14 hectares de área irrigada.
Localizado na Fazenda Olho D’água, zona rural do município de Chapada
dos Guimarães/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento:
15°4’47,776”S  55°5’5,473”W. Não foi determinado o EIA-RIMA.

ADMILSON SOARES DE MELLO, CPF: 058.483.838-71, torna público
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 85   14 de Março de 2022 Nº 28.203Diário   Oficial
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA,
a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade de
Irrigação por aspersão por pivô central de 252,44 hectares de área irrigada.
Localizado na Fazenda Olho D’água, zona rural do município de Chapada
dos Guimarães/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento:
15°4’2,518”S 55°4’29,477”W. Não foi determinado o EIA-RIMA.

JOAO PEDRO BELLINCANTA EIRELI - EPP (S3 MADEIRAS),
CNPJ: 24.682.889/0001-00, Torna público que requereu a SEMA, a
Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de Serraria com
desdobramento de madeira em bruto, no municipio de SINOP - MT. Não
EIA RIMA
<END:1325887:85>

<BEGIN:1325920:85>

Castro e Carvalho LTDA-Posto IPÊ, CNPJ 24.726.325/0001-14 torna
público que requereu a SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação
- LO, para atividade de Comércio varejista de combustíveis e lubrificantes
para veículos automotores, na Rodovia Palmiro Paes de Barros, n.º 862,
Bairro: Jardim Nossa Senhora Aparecida, no Município de Cuiabá/MT. NÃO
EIA/RIMA.
<END:1325920:85>

<BEGIN:1325934:85>

PEDRO FRANCISCO GOMES NETO - MEI, estabelecido na Avenida
dos Ingás, nº 4019, Jardim Imperial, CEP: 78.555-024, Sinop/MT, inscrito
no CNPJ nº 28.289.269/0001-59, Torna Público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
de Sinop/MT, Renovação da Licença de Operação - LO das atividades de
Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores.
Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1325934:85>

<BEGIN:1325939:85>

CAROLINA MAGGI RIBEIRO, CPF: 709.129.551-04, localizada no
município de Rondonópolis/MT, Rodovia BR 163, KM 102 + 35km a direita,
zona rural, Fazenda Caroline. Torna público que requereu junto a SEMMA
as licenças prévia, instalação e Operação, para as seguintes atividades:
OFICINA com Latitude 16º 54’ 57,5’’ e Longitude 54° 51’ 16,1’’; LAVA JATO
com Latitude 16º 54’ 58,4’’ e Longitude 54º 51’ 14,3’’

<END:1325939:85>

<BEGIN:1325947:85>

W. Nunes Bissoli LTDA, CNPJ 012.478.451/0001-18, sito AV ALZIRA
SANTANA (LOT C N S GUIA) Nº 125, BAIRRO: CENTRO-SUL VARZEA
GRANDE-MT, torna público que requereu à SEMA/MT a Alteração de razão
social Para o Nome DE REDE STOCK COMERCIO DE COMBUSTIVEL
LTDA, CNPJ 445.554.162/0001-00, Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores.
<END:1325947:85>

<BEGIN:1325968:85>

 A Prefeitura Municipal de Alto Paraguai, CNPJ nº 03.648.532/0001-28,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente a outorga de Direito de Uso de Recurso Hídrico para captação
superficial no Rio Paraguai nas coordenadas geográficas 14°28’39.54”S;
56°23’32.50”O para Sistema de Abastecimento de Agua do município de
Alto Paraguai/MT

<END:1325968:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT